
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Informační mapa péče pro ženu s gestačním diabetem mellitem  

Autor práce: Martina Ročková 

Studijní program: B5349 Porodní asistence 

Studijní obor: Porodní asistentka  

Akademický rok: 2018 

Oponent práce: Eva Welge MCs BSc 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   X    

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou     X    

Rozsah   X    

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod X      

Popis, vysvětlení použitých metod  X     

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   X     

Přehlednost, jasnost X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň   X    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky   X    

Rozsah   X    

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů X      

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony  X     

Stylistika  X     

Gramatika   X    

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): Shoda je nízká a pod 5% je to v pořádku. 

 

 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: Malé chyby v anglickém překladu. 

Klasifikujete DM a odkaz máte  na čtyři skupiny, ale v práci jsou uvedeny jen  tři s.15. 

Nevysvětlujete co to je non-stress test s.26.  Používáte makrosomie a pak makrozomie. Chyby 

v gramatice. Chyby u literárních odkazů od vět oddělené tečkou, která má být, až na konci. Někde chybí 

literární odkazy. V praktické části u domény komfort uvádíte, že  aktivity během dne ke zlepšení spánku 

během noci jsou četba knih, luštění křížovek a sledovaní televizních pořadů. Z jaké evidence čerpáte? 

Ve Vámi vytvořené mapě péče u stravy uvádíte, že žena by měla sníst 250g sacharidů. Ne všechny ženy 

pochopí, co jsou sacharidy. Bylo by dobré hlubší vysvětlení, nebo obrázek. Dále uvádíte, že ovoce a 

brambory mají nízký glykemický index, ale například banány, nebo bramborová kaše mají glykemický 

index velmi vysoký. Chybí mně obrázek potravinové pyramidy, nebo talíře s vhodnou skladbou 

zastoupení živin. Klientky by jistě ocenili vizuální pomůcku. Ve Vaší diskuzi na s.73 je věta o 

pravidelném kontrolováni plodu při celkové péči zcela vytržena z kontextu. V diskuzi jste nezahrnula 

žádná pro a proti u Vaší volby NANDA II. taxonomie, nebo zda byste mohla dělat něco jinak a zda bude 

Vaše mapa používána na oddělení i pro jiné klientky. To by bylo dobré dát do diskuze, jelikož jinde o 

tom píšete. Jisté nesrovnalosti v teoretické části. Metodika je jasná a přehledná prezentace výsledků je 

rovněž dobrá. V diskuzi trochu postrádám diskuzi. Závěr shrnul všechny body Vaší práce. Formální 

stránka práce má jisté chyby jak je jíž zmíněno výše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

Vysvětlete kolik žen s GDM má preeclampsii, na kterou se odkazujete, a dojde k spontánní 

ruptuře vaku blan? S.18. 

 

Vysvětlete, jak zjistíte u ženy s diabetem mellitem II. typu gestační diabetes mellitus? Na s.16 

uvádíte, že 7% z 90% žen s diabetem mellitem II. typu dostane GDM. 

 

Vysvětlete, jak dehydratace způsobí glykemické kóma? S.22 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne: 14.05.2018      

 ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 

 

 

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


